
 

 

  

Orto Botanico “Pietro Castelli”  
             Centro di Ateneo 
Università degli Studi di Messina 
Piazza XX Settembre 98121 MESSINA  
e-mail: ortobotanico@unime.it 

 
 

LA DIRETTRICE 

  
VISTO il Bando di selezione indetto dall’Orto Botanico “Pietro Castelli” in data 

19/02/2020, reg. prot. n° 19983, finalizzato al conferimento di incarichi di lavoro autonomo 

per la divulgazione delle conoscenze botaniche in attività extra-universitarie rivolte al 

pubblico; 

VISTO il proprio decreto del 29.9.2020, prot. n° 89407, con il quale è approvata la 

graduatoria di merito dei candidati giudicati idonei; 

VISTO il proprio decreto del 1.10.2020, prot. n° 90463, con il quale periodo di svolgimento 

delle attività viene prorogato al 31.12.2021; 

VALUTATA la probabile diminuzione, rispetto alla media degli ultimi anni, del numero 

di visitatori che l’Orto Botanico riceverà nel corso dell’anno 2021; 

CONSIDERATA la conseguente opportunità di ricorrere alle competenze dei candidati 

selezionati per realizzare, nel periodo considerato, una maggiore quota di attività 

complementari a quelle direttamente espletabili verso gruppi di utenti (“visite guidate”) 

ed acquisibili in forma durevole ad utilità della struttura; 

 

DECRETA 

 

(Art. unico) 

Le attività oggetto della prestazione, di cui all’art. 2 del Bando in premessa, potranno 

consistere anche in elaborazioni di dati finalizzate alla redazione di un archivio integrato 

di conoscenze sul patrimonio botanico presente nella struttura e sulle possibilità di  

utilizzazione di tale patrimonio sotto il profilo tecnico-scientifico e divulgativo. 

Per tali attività, la definizione delle specifiche tematiche e del relativo compenso, nei limiti 

finanziari già stabiliti dal Bando, è demandata ai contratti individuali. 

 

 

 
La Direttrice dell’Orto Botanico 
  (Prof.ssa Rosa Maria Picone)  

 

Prot. n. 0073539 del 08/06/2021 - [UOR: C10 - Classif. VI/8]

mailto:ortobotanico@unime.it

